CCCCLXXXIX. (Cod. 426 Warn.)

«*تَأْكُفَةُ الْعَرُوسِ، وَنُزْفَةُ النِّفَوسِ*» auctore Abu-Abdallah Mohammed ibn-Ahmed *at-Tidjāni*, qui ineunte octavo Hidjrae saeculo floruit.

In libro c. t. *Scriptorum Arabum loci de Abbadidis* (II, p. 139 sq.), ubi locum ex capite ultimo hujus operis edidit, scripsit Dozy: »*Tohfato-'l-arus* agit de mulieribus, de matrimonio deque omnibus quae cum his coniuncta sunt; quam uberrimam materiam auctor 25 capitibus magna cum doctrina tractavit; solent enim Arabes leviora quae vocamus docte et graviter tractare. Non quidem hic liber ex iis est, quos in Europa mater filiae legendos traderet, nam aphrodisiaca sine ulla reticentia in illo fuse et copiose exponuntur; attamen complura continet quibus Arabum mores egregie illustrantur; innumeras quoque historias ex veterum libris desumtas, quos semper accurate citat compilator, et ex quibus haud pauci nunc deperditi sunt. At aliqua ex parte de libri pretio judicare poterit lector ex libro qui nuper [scribebat haec anno 1848], lapide excusus, prodiit ¹⁾, et in quo tria libri nostri capita, primum, septimum et octavum, edita sunt, si nempe illius libri incomta et foeda scriptura, quae scripturae pessimorum et recentissimorum Codicum Africanorum similis est, non deterreatur, et haud pauca menda corrigere non fastidiat.»

Codex (117 folia) anno 889 nitide exaratus est.

1) *Touh'afat el-arous ou le cadeau des époux, trois chapitres sur les femmes et le mariage, par le Cheikh Mohammed ben-Ahmed el-Tidjani*. Paris et Alger, chez Hachette, 1848.

CCCCXC. (Cod. 330 Warn.)

Alterum exemplar ejusdem operis, 159 folia continens et anno 871 ineleganter exaratum; sed quod ad internam bonitatem attingit, longe melior est hic Codex Codice praecedente.

Al. exempl.: Mus. Brit. 1465; Cantabrig. (Preston p. 50) 246; Paris.; Havn. 288; Mus. Asiat. Petr.; quatuor in Bibl. Escur. (Derenb.) 527, 562, 1249 et 1250; Cid-Hammouda (ex quo tria illa capita, de quibus dixi, edita sunt). Etiam in Bibl. Societ. Asiat. Calc. est liber c. t. *تكملة العروس* (*Catal.* p. 133), cujus auctor non nominatur quique inter *متفرقة* (*Collectanea*) collocatus est.

CCCCXCI. (Cod. 974 Warn.)

سَكْرَدَانُ السَّلْطَانِ الْمَلِكِ النَّاصِرِ auctore Schihâb-ad-dîn Abu-'l-'Abbâs Ahmed ibn-Jahjâ at-Tilimsânî, vulgo dicto *Ibn-abî-Hadjala* (*حاجلة*) († 776)¹⁾, qui hoc opus, cujus argumentum jam ab H. Khal., Nicollio (p. 140 sq.) et Tornberg (p. 183—185) fuse indicatum est, dedicavit (ut jam ex titulo apparet) sultâno al-Malik an-Nâcir, anno 757. Opus anno 1288 Bulâq typis vulgatum. Codex anno 854 exaratus est.